АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Верхнетоемский муниципальный район

Муниципальное образование «Афанасьевское»

Муниципальный Совет

Афанасьевского муниципального образования

третьего созыва

(четвертая сессия)
РЕШЕНИЕ

от  «28» июня 2013 года                                     № 4/5                                                 с. Вознесенское

О внесении изменений и дополнения в решение  муниципального

Совета муниципального образования «Афанасьевское»

от 22 ноября 2010 года № 11/2 «Об установлении земельного налога»
Муниципальный Совет муниципального образования «Афанасьевское» РЕШАЕТ:
1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Афанасьевское» от 22.11.2010 года № 11/2 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнение:

1) пункты 2-4 исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. «Налоговым периодом признается календарный год. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

3) подпункт 1 пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7. «Определить порядок и сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:

1) налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают:

- авансовые платежи по земельному налогу в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода;

- земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом»

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

8. «Установить сроки предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования.
Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Афанасьевское»                                                         Н.Л. Крутикова

Глава муниципального образования «Афанасьевское»                                               Е.И. Кубасова